
    

 Prot. N. 800 

Del 18/04/2019 

 Class. VII/1 

Disp. N. 85/2019 
 

Sapienza Università di Roma – Facoltà di Economia –  

Segreteria Amministrativa di Presidenza 

Centro di Spesa n.623  

Letizia Cherubini 

Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 

C.F. 80209930587 - P.I.T 02133771002 

(+39) 06 4976(2)6234 F (+39) 06 4976(2)6097 

Letizia.cherubini@uniroma1.it 

www.economia.uniroma1.it 

IL PRESIDE 

VISTO l’art. 7, comma 6 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, convertito, con modificazioni, dal D.lgs. n.75 
del 25 maggio 2017; 

VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO l’art.5 del vigente Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 
soggetti esterni all’Ateneo, in vigore presso la Sapienza - Università degli studi di Roma, reso esecutivo 
con D.R. n.1539 del 12/06/2018; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

VISTA la delibera del Senato Accademico n.306 del 13/12/2016 e la delibera del Consiglio di 

Amministrazione n.449 del 20/12/2016 con cui sono stati approvati i criteri per la ripartizione del 

contributo a sostegno dei corsi internazionali per l’a.a. 2017/2018 e con DD n.2711/2017 del 28/06/2017 

è stato autorizzato il trasferimento alla Facoltà; 

 

ACCERTATA la copertura finanziaria del presente bando, con scrittura anticipata n. 146255; 
 

VISTA la delibera della Giunta n. 580/2018 del 27/11/2018, con la quale è stato approvato l’avvio delle 

procedure selettive per l’affidamento di un incarico, per lo svolgimento delle attività di tutorato, 

organizzazione e coordinamento dell’attività didattica nell’ambito dei Corsi internazionali; 

 

CONSIDERATA la straordinarietà delle attività richieste a seguito dei rilevanti cambiamenti, che si 
stanno verificando, per far fronte ai nuovi e complessi impegni didattici che comportano un’elevata 
qualificazione richiesta in particolare in ambito linguistico, con conseguente oggettiva impossibilità di 
ricorrere a risorse umane a disposizione dell’amministrazione procedente; 

CONSIDERATO che dalla verifica preliminare di conferimento di collaborazione, prot. n. 1448 del 
20/11/2018, non sono emerse disponibilità di personale all’interno dell’Amministrazione per fare fronte 
alle esigenze rappresentate da questa Facoltà; 

ACCERTATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno 
dell’Amministrazione procedente per assenza delle specifiche competenze professionali e/o per 
coincidenza od indifferibilità di altri impegni di lavoro: 

VISTO il bando n. 594, pubblicato in data 11/03/2019 per una procedura comparativa per il 
conferimento di n. 2 incarichi di lavoro autonomo a soggetto di comprovata competenza, per 
l’espletamento delle attività di tutorato, l’orientamento, l’assistenza ed il supporto agli studenti 
iscritti ai corsi di laurea magistrale in lingua inglese della facoltà di Economia; 

VISTO i verbali della Commissione esaminatrice, in cui si formulano le valutazioni di merito 
delle domande pervenute, secondo i criteri di cui all’art. 5 del bando di selezione, riscontrando 
che al colloquio si sono presentati solo 3 candidati su 4 domande pervenute; 
 

DISPONE 
 

ART.1 
Sono approvati gli atti concorsuali relativi alla procedura comparativa prot. 594 del 11/03/2019 
per il conferimento di n. 2 incarichi di lavoro autonomo a soggetto di comprovata competenza, 
per l’espletamento delle attività di tutorato, l’orientamento, l’assistenza ed il supporto agli 
studenti iscritti ai corsi di laurea magistrale in lingua inglese della facoltà di Economia - 
Sapienza Università di Roma.  
 



 

 

 

 

 2 

ART.2 
È approvata la seguente graduatoria di merito della procedura comparativa di cui all’art.1: 
 

POS. Nome e cognome Punteggio 
titoli 

Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
complessivo 

1 VESPRINI ALESANDRO 16 44 60 

2 DI FILIPPO ANDREA 23 36 59 
3 IKHENAODE BRIGHT ISAAC 21 35 56 

 
ART.3 

Per effetto di quanto sopra disposto dall’art.2 si procederà al conferimento degli incarichi di 
lavoro autonomo ai dott.: 
 

1. VESPRINI ALESSANDRO 
2. DIFILIPPO ANDREA 

 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito web di Ateneo. 
 
 
 
 
        Il Preside 
       Prof. Fabrizio D’Ascenzo 
         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
         dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 
 

 
 
 
 
 
 


